DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano IV - Número: 1099 de 5 de Junho de 2024

DATA: 05/06/2024

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
em 05/06/2024 16:31:57
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1137

aDOM 1/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1099/2024 - 05/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SUMÁRIO

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

TERMO DE REVOGAÇÃO: 2024.13/002 - PSS/2024 - TERMO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 2024.13/002 - PSS.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO: 2024.13/002 - PSS/2024 - “PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A

CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM, DE FORMA

COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE ITAITINGA – CE”.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 05/06/2024 16:31:57 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1137

2/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1099/2024 - 05/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  - TERMO DE
REVOGAÇÃO: 2024.13/002 - PSS/2024

TERMO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2024.13/002 - PSS

REF. PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2024.13/002 - PSS

OBJETO: Processo Seletivo Simplificado para a contratação por tempo determinado de

Profissionais de Enfermagem, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde - SUS, de

interesse da Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga – CE.

A Prefeitura Municipal de Itaitinga - CE, através da Secretaria de Saúderepresentada por seu
Secretário(a)Sr(a). ÂNGELO LUIS LEITE NÓBREGA, no uso de suas atribuições legais e, respeitando
os princípios gerais de direito público, torna público, para conhecimento dos interessados, que decide
REVOGARo PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2024.13/002 - PSS, por motivos
supervenientes e de interesse público suficientes para justificar a conduta, no uso da discricionariedade
da administração pública municipal.

O procedimento em epígrafe encontra -se em fase de análise curricular,sendo a fase que
antecede os atos de homologação,e considerando que não houve homologação ou contratações
decorrentes, é pertinente a medida de revogação, a fim de garantir o fiel atendimento do objeto ao
melhor interesse da Administração Pública.

Diante do exposto, considerando que não há direitos adquiridos, inexistindo prejuízos
decorrentes da revogação, e que as razões de fato e disposições legais corroboram para esta medida
administrativa, e ainda que as atribuições conferidas à Administração da prerrogativa de rever os seus
atos, respeitando-se assim os princípios da legalidade e da boa -fé administrativa, oPROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 2024.13/002 - PSSfica REVOGADO, conforme disposição daSúmula 473
do STF.

Publique-se.

Itaitinga/CE, 05de junho de 2024.

_________________________________
ÂNGELO LUIS LEITE NÓBREGA

Secretário de Saúde

AUTORIZAÇÃO

À COMISSÃO DE SELEÇÃO

ASSUNTO: AUTORIZAÇÃO PARA REVOGAÇÃO DOPROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

2024.13/002 - PSS

OBJETO: Processo Seletivo Simplificado para a contratação por tempo determinado de

Profissionais de Enfermagem, de forma complementar ao Sistema Único de Saúde - SUS, de

interesse da Secretaria de Saúde do Município de Itaitinga – CE.

Sr. Presidente da Comissão de Seleção,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 05/06/2024 16:31:57 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1137

3/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1099/2024 - 05/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

Através do presente, considerando o interesse da Administração, AUTORIZAMOS a

publicação do TERMO DE REVOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

2024.13/002 - PSS, considerando queo procedimento se encontra em fase de Análise
Curricular,sendo a fase que antecede os atos de homologação.

Isto posto, considerando a relevância do objeto para à Administração entendeu -se que
para melhor atender ao interesse público, proceder com a revogação do processo em epígrafe .

                                                Itaitinga - CE, 05 de junho de 2024.

_________________________________
Ângelo Luis Leite Nóbrega

Secretário de Saúde

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO  - EXTRATO DE
PUBLICAÇÃO: 2024.13/002 - PSS/2024

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - TERMO DE REVOGAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA - CE, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE SAÚDE, TORNA PÚBLICO QUE O PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº
2024.13/002 - PSS, TENDO COMO OBJETO O “PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A
CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE PROFISSIONAIS DE ENFERMAGEM, DE FORMA
COMPLEMENTAR AO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE - SUS, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE
SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA – CE”, FOI REVOGADO PORMOTIVOS SUPERVENIENTES E
DE INTERESSE PÚBLICO SUFICIENTES PARA JUSTIFICAR A CONDUTA, NO USO DE
DISCRICIONARIEDADE DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL. ITAITINGA -CE, 27 DE MAIO DE
2024. EMANUELLE CRISTINE ROCHA BRANDÃO – PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 05/06/2024 16:31:57 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1137

4/5www.itaitinga.ce.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1099/2024 - 05/06/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |

EQUIPE DE GOVERNO

Antonio Marcos Tavares
Prefeito

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência
Social Social - STAS

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Controle
Urbano - MEIO AMBIENTE

Maria Goretti Martins Frota
Secretaria Municipal de Educação - SEI

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo -
CULTURA E TURISMO

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretaria Municipal de Juventude e Esporte -
S.M.J.E

Jose Inacio Silva Parente
Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e
Serviços Públicos - INFRAESTRUTURA

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretaria da Controladoria e Ouvidoria Geral do
Município - CONTROLE INTERNO

Everardo de Sousa Ferreira
Secretaria Municipal de Administração -
ADMINISTRAÇÃO

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procuradoria Geral do Município - PGM

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretaria Municipal de Saúde - SAÚDE

Deladier Feitosa Mariz
Secretaria de Segurança e Trânsito - SEGURANÇA

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretaria Municipal de Finanças - S.M.F

Dulcynardo Cavalcante Honorato
Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico - SEPLADE

Renata Flavia Gomes Borges
Gabinete do Prefeito - GABINETE

Ricardo de Lima Monteiro
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Joao Batista de Oliveira
Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev - ITAITINGAPREV

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 05/06/2024 16:31:57 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1137

5/5www.itaitinga.ce.gov.br